GIUNTA REGICRALR DEL LaZIo

ﬂ&dddﬂ-ﬁdﬁﬂadqqoﬂdagqqg‘q

3 0 MAR. 1999

- ESTRATTO DAL, PROCESSO VERRALE DELIA SEOUTA DEIL,

ADDI 38 P'QR ‘1385m SFIE DELLA BEGIONE LAZIO, IH ;m CRISTOFORG
COLCHMBO, 212 81 E™ RTUNITA LA GIUSTA REGIONALE, COSI' COSTITUITA:

BXDAIONT HMetr Presidente FTASCS Hemala Asseszore
COSENTIRO Iicnelle  Vice Frasidente HEDMANIN Glevapni ¢
AMATT Matbteq Agzazsore TITCTEANG: Bletrag "
BONADONKA Zalvatore " MARNONL Angiolo "

e HETA Hichele re
{ICFFARKEILY Francssco ' 1 . PIZZUTELLY ¥Yincepzg.
FELER IO Haurizig - S

ASSISTE YL SESRETARIO Dott. Adc.?f?u a, P
....... CMTS51S

W TINS - AMAYTL - CIDFFARELLI - H.:.RI"]."&NIH - P""fi.UI“EL_.I

"']

Rl

i
:‘j

ESSEHTI;

DELIBERAT TONE H”’ﬁﬁgg?

DGGETTS: Impegoc del fordi assesnatl dal Ministers della Sanita’
relativi al vrogetto speciale "Creazlone & validaziors db o
slstema di indicstori per il acnitoraggic, lz welutazicns & a
Drogramndzidne dell'essistenza psichiatrica IProgranme sneciale ox
art. 12, commg 2 lect. b} del decreto lecislative 502/92.
Amhivita' di formazions, corso di base suila valifazone ooy
goeratovi del ZHM.




Oggetto: Impegno dei fondi assegnati dal Ministero della Sanith relativi al progetto  speciale
“Creazione e validazione di un sistema di indicatori per 1 monitoraggio, la valutazione e Ia
programmazione dell’assistenza psichiatrica (Programma speciale ex art.12, comma 2 letth) del
Decreto legislativo 502/92. Attivita di formazione, corso di base sulla valutazione per operator] dei
DSM.

LA GIUNTA REGIONALE
SUPROPOSTA dell’ Assessore alla Salvaguardia & Cura della Salute

VISTA Ja Deliberazione n.8108 del 16/12/97 che autorizza il Presidente dells Giunta Regionale a
sottoscrivere la- dichiarazione di accettazione della convenzione tra il Ministero della Sanjtd e La
Regione Laxia, per la realizzazione in 24 mesi del progetto indicato in opgetto con un finanziamento
di £, 200 milioni;

VISTA l1a convenzione sottoscritts tra il Ministero della Sanita e Ia Repione Lazic;

VISTO i Decreto m1777 del 30.9.98 refativo alla vatiazione del bilancio di previsione 98 che
wtituisce 1 capitolo di spesa n 41342 di nuova istiluzone per I'utilizzazione dell’assegnazions dello
Stato por il progetio indicato in oggetio;

VISTO il capitelo 01386 di entrata del bilancio 1998 Assegnazione dello Stato per il finanzismento
det progetti speciali ex art.12 comma 2, letr.b) del Decrsto Legstativo 502/92 in materia di Sanitd nel
quale ¢ accreditato il 10% della sormnma di £. 200 milioni per Ul progetto con reversale 6232/9%:

TENUTO CONTO che ¢ in corso di acersditamento un ulteriore 2004 della somma di £, 200 miliom
sulla base delia relazione del primo semestre di attivita;

VALUTATA la necessita di avmentare Ie conoscenze sui temi defla valutazione deghi operatori dei
D3M impegnati nella raccolta dei datl, & stafo progettato un corso d; Hvells di base defla durata di 3
glorni cui parteciperanno 10 operatori per DSM desicnati dai Direttoi;

CONSIDERATO che il corso & articalato in 3 giorni sui seguendl ternt: T sistemi informathvi nei servizi
psichiafrict; Elementi di statistica di base; Produzione ¢ valore degli indici; prevede lavor di gruppo &
test di valutazione pre e post corso ¢ che ogni giornata prevede 1 docente = 3 gsercitatori, & che a
conclusione dei 4 moduli é prevista una giomata sermnariale;

TENUTOQ CONTO che il comso & stato progetiato e verra realizzato dal Nucleo di Valutazione,
responsabile del progetto speciale, che ha competenze adepuate;

CONSIDERATO che il lavoro di segreteria durante i 4 moduli & della glomata seminariale:
accoglienza dei corsisiti, predisposizione del materiale, elaborazione dei dafi vieng affidato alla
Associaziene Cultarale Franco Basaglia 84 che ospita i corso stesso nel penodo da marzo a giugne
39,

VALUTATO che sono previsti 4 moduli con la partecipazione di 30 operatori, 12 docenze e 36
esercitazioni e che la retribuzione delle docenze & di £500.000 a gomata ¢ la retribuzone delle
esercitaziont & £200.000 ¢ 1 costo della segreteria & di £300.000 a giomata ¢ £1.200.000 per il
Senumario;

-




b

DELIBERA

di approvare la organizzazione de] sorso di base sulla valutazione per operatori dei DSM, gestite dal
Nucleo di valutazions nell’ambifo delle attiviti di formazione del progetto speciale ex art.12 DL
302/92 “Creazione ¢ validazione & un sistema di indicatort per il monitoraggio, Ia valutazions e Ia

programmazione dell’ assistenza psichiatrica;

di impegnare la spesa di.£ 18.000.000 sul cap. 41342 di spesa del bilancio 1999 che presenta la
necessaria dispombilitd;

Il presente atto non & soggetto a controllo ai sensi art 17 comma 32 L. 137/97

e
17



